37. Ἐν δὲ τοῖς Γρατιανοῦ
καιροῖς (ἵνα τὸν χρόνον ἐπανα-
δράμω) πρὸς Μακεδόνιον μάγι-
στρον ὄφικίων ὑπέρ τινος ἐπο-
ρεύθη, καὶ ως ἐκ τῆς τοῦ εἰρη-
μένου κελεύσεως εὗρεν κεκλει-
σμένας τὰς θύρας καὶ οὐδεμιᾶς
τοῦ εἰσελθεῖν εὐχερείχεις ἐπει-
ληπτο «καὶ σύ, φησίν, ἥξεις εἰς

1 αὐτὴ. 7 διὰ τυπώσει. 13 ἦν. 22 μετεληλύθη. 24 ἐπ' ἀναδράμω.
25 μακεδόνιον. 29 οὐδεμιᾶς. 30 εὐχερίας ἐπιληπτο. 31 ἥξεις.

quidem venies¹ ad ecclesiam nec clausis januis invenies, qua ingrediaris. Quod factum est; mortuo enim Gratiano, confugiens Macedonius ad ecclesiam, patentibus januis, adiutum reperire non poterat.

38. Vir autem ipse venerabilis episcopus multae abstinentiae, et vigiliarum multarum et laborum, quotidiano jejunio macerans corpus, cui prandendi numquam consuetudo fuit, nisi die sabbati, et dominico, vel cum natalitia celeberrimorum martyrum essent. Orandi etiam assiduitas magna die ac nocte: nec operam declinabat scribendi propria manu libros, nisi cum aliqua infirmitate² corpus ejus attineretur. Erat etiam in illo sollicitudo omnium ecclesiarum, interveniendi etiam magna assiduitas et constantia. In rebus etiam divinis impletis fortissimus, in tantum ut

¹ Omnes edit. cum uno eod. Colb., quam nec tu ingrediere, januis licet non clausis; cod. unus Germ. apertisque januis, non invenies qua ingrediaris; caeteri mss. ut in contextu.

² Ita mss. septem; Germ. vero unus, ac edit., corpus ejus attenuaretur.

τὴν ἐκκλησίαν καὶ ἀνεῳγμένων τῶν θυρῶν οὐχ εύρήσεις ὅθεν εἰσέλθης. Τοῦτο καὶ γέγονε, Γρατιανοῦ τελευτῆσαντος προσφυγών γὰρ ἐπὶ τὴν ἐκκλησίαν ὁ Μακεδόνιος, ἀνεῳγμένων τῶν ταύτης θυρῶν, οὐχ εὗρεν τὴν εἰσοδον.

38. Ἡν δὲ αὐτὸς ὁ σεβασμιώτατος ἐπίσκοπος πάσης ἐγκρατείας πλήρης, ἡγρύπνει τε 10 πολλὰ καὶ ἐπόνει, τῇ τε καθ' ἡμέραν νηστείᾳ τὸ σῶμα ἐξέτηκεν, οὐδεμίαν τοῦ ἀριστᾶν οὐδέποτε συνήθειαν ἔχων εἰμὴ τῷ σαββάτῳ καὶ τῇ κυριακῇ καὶ ὅτε 15 περιφανῶν μαρτύρων ἦν γενέθλιον· τοῦ δὲ εὔχεσθαι πλείστην εἶχεν συνέχειαν νύκτωρ τε καὶ μεθ' ἡμέραν. Ἐτι δὲ καὶ τὴν τοῦ γράφειν σπουδὴν οὐκ ἔφευγεν 20 οἰκείαις χερσὶ βιβλία συγγράφων, εἰμὴ τινι τὸ σῶμα τυχὸν ἀσθενείᾳ χατελεπτύνετο. Ἡν δὲ αὐτῷ τῶν ἐκκλησιῶν φροντὶς ἀπασῶν καὶ τοῦ σπεύδειν ὑπὲρ ἀπασῶν πολλὴ σταθερότης τε καὶ συνέχεια. Καὶ ἐν τῷ πληροῦν δὲ τὰς θείας λειτουργίας γενναιότατος· ἀμέλει ὁ μόνος ἐπιτελεῖν περὶ τοὺς βαπτιζομένους εἰώθει 30

2 οὐκευρήσεις. 3 εἰσελθεις. 6 μακεδωνιος. 13 ἀριστᾶν. 16 περηφανῶν. 22 τυχῶν ἀσθενείαις. 26 πολλὴ. 30 εἰώθη.

quod solitus erat circa bapti-
zandos solus implere, quinque
postea episcopi tempore quo
decessit, vix implerent. Solli-
5 citus etiam nimium pro paupe-
ribus et captivis; nam in tem-
pore quo episcopus ordinatus
est, aurum omne atque argen-
tum quod habere poterat, ec-
10 clesiae vel pauperibus contulit.
Praedia etiam quae habebat,
reservato usufructuario germa-
nae sua, donavit ecclesiae,
nihil sibi quod hic suum di-
15 ceret, derelinquens; ut nudus
atque expeditus miles Chri-
stum dominum sequeretur: *Qui
cum dives esset, propter nos pa-
uper factus est, ut nos ejus inopia
20 ditaremur* (II Cor., VIII, 9).